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مسکن

در حال حاضر 
بیش از ۱8۱ 

هزار بنگاه 
معاملات 
املاک در 

کشور فعالیت 
دارند که در 

بازرسی از 3۰ 
هزار بنگاه 

املاک، 3 هزار 
بنگاه متخلف 

شناسایی و 
پلمب شده 

است

اجرای طرح ساماندهی بنگاه های املاک، 
روند  شــدن  قانونی  بر  محسوسی  تأثیر 
با  و  بـــازار مسکن داشــتــه  معاملات در 
توجه به ارزیابی مثبت از این طرح، روند 
مشاوران  بنگاه های  عملکرد  بر  نظارت 

املاک تشدید می شود.
در نخستین نشست سراسری دبیرخانه 
»کارگروه تنظیم و کنترل بــازار املاک و 
مستغلات« با حضور نمایندگان وزارت راه 
و شهرسازی در استان ها، مسئولان وزارت 
اقتصاد و صمت، سازمان تعزیرات، پلیس 
فراجا، اتــاق اصناف ایــران و نمایندگان 
مجلس برای ساماندهی بازار مسکن و 
ادامه نظارت و بازرسی از مشاوران املاک 

تصمیماتی گرفته شد.
بر اســاس این گــزارش مشاوران املاک 
ــار بــرای  پــردرخــواســت تــریــن کسب و ک
صدور مجوز فعالیت هستند و در حال 

حاضر بیش از 181 هزار بنگاه  معاملات 
ــلاک در کشور فعالیت دارنـــد کــه در  ام
بازرسی از 30 هزار بنگاه املاک، 3 هزار 
شده  پلمب  و  شناسایی  متخلف  بنگاه 
 30 از هر هــزار بنگاه  است یعنی تقریباً 
است.  فعالیت  حــال  در  متخلف  بنگاه 
مجوز  نداشتن  بنگاه ها  تخلف  عمده 
فعالیت، گرانفروشی و انجام معاملات با 
اسناد غیر معتبر است. بررسی ها نشان 
می دهد بعضی مشاوران املاک مرتکب 
شش تخلف صنفی می شوند؛ از دریافت 
خ مصوب گرفته تا  کمیسیون بالاتر از نر
دریافت بالابود، ارائه ندادن کد رهگیری 
و همدستی برای بالا بردن نرخ مسکن در 
مناطق از جمله تخلفات مرسوم بعضی 

بنگاه ها است.
مسئولیت شناسایی املاک فاقد مجوز با 
اتحادیه مشاوران املاک است. با اطلاعی 
که اتحادیه مــشــاوران امــلاک به پلیس 
اماکن ارسال خواهد کرد بنگاه های املاک 
مکلف می شوند نسبت به اخذ مجوز از 

درگاه ملی مجوزها اقدام کنند.

کــســب ســـود از طــریــق دلالـــی موجب 
بــرای کسب مجوز فعالیت  تقاضا  شده 
را  تقاضا  بیشترین  ــلاک  ام بنگاهداری 
داشته باشد و به گفته رئیس مرکز صدور 
مجوز های وزارت اقتصاد مشاوران املاک 
پردرخواست ترین کسب و کار برای صدور 

مجوز فعالیت در کشور هستند.
امیر سیاح، رئیس مرکز صدور مجوز های 
افــزود:  اقتصاد در همین زمینه  وزارت 
در ۵ ماهه نخست امسال بیش از ۶۴00 
پروانه فعالیت برای مشاوران املاک صادر 
شده است. نکته اینجاست که در واقع 
مشاوران املاک دو کسب و کار مجزا شده 
است یکی مشاوران املاک هستند که در 
بنگاه کار می کند و یکی دیگر هم صاحب 
بنگاه معاملات ملکی است که معاملات 
را ثبت می کند. به همین دلیل کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
بر ضرورت دریافت کارت شناسایی برای 

مشاوران املاک تأکید کرده است.
دبیر  بنانژاد،  محمود  خصوص  ایــن  در 
اتاق اصناف گفت: دریافت کارت مشاوره، 

کارکنان  و  کارشناسان  فعالیت  شــرط 
شاغل در دفاتر مشاوران املاک می شود 
و بــرای ساماندهی بنگاه های مشاوران 
املاک، اشخاصی که در این دفاتر فعالیت 
می کنند باید اطلاعات خود را برای احراز 
هویت در سامانه نوین اصناف ثبت کنند.

اتحادیه  رئیس  نایب  بیگی نژاد،  داوود 
املاک با اشاره به افزایش تعداد بنگاه های 
امــلاک، گفت: یکی از پیشنهادها برای 
ــازار مسکن ایــن اســت که  ساماندهی ب
دفاتر مشاور املاک به صورت منطقه ای 
و جمعیتی راه انــدازی شود، بدین معنی 
که بر اساس جمعیت هر منطقه اقدام به 
ارائه مجوز به این دفاتر کرد. نایب رئیس 
اتحادیه املاک تهران گفت: 1200واحــد 
تهران  در  امـــلاک  ــاوره  ــش م صنفی  غیر 
معرفی  قضایی  مراجع  به  و  شناسایی 

شده اند.
تــوســعــه و سیاست های  مــرکــز  رئــیــس 
راهــبــردی وزارت راه و شهرسازی نیز با 
بــرگــزاری نخستین نشست  بــه  اشـــاره 
ســراســری دبیرخانه کــارگــروه تنظیم و 

اخلال بنگاه های املاک در بازار مسکن
بنگاه های متخلف با اجرای طرح ساماندهی مشاوران املاک شناسایی می شوند

در  مستغلات  و  ــلاک  امـ بـــازار  کنترل 
 1۴02 شهریورماه  دوم   پنجشنبه  روز 
گفت: این کارگروه پیرو دستور رئیس 
جمهورمحترم در هفتمین جلسه شورای 
آن  هــدف  و  شد  تشکیل  مسکن  عالی 
مستغلات  و  امــلاک  بـــازار  ساماندهی 

است.
سید جواد سادات فرزینی با بیان اینکه 
3 اقدام مهم در این کارگروه ها پیگیری 
ــزود: مهم ترین محور این  می شود، اف
کارگروه، ساماندهی وضعیت واحدهای 
و شناسایی  امـــلاک  ــاوران  ــش م صنفی 
ــازار امــلاک و مستغلات  اخــلالــگــران بـ
اســت، بر همین اســاس تا کنون بیش 
از 3 هزار واحد صنفی متخلف در سطح 
بازرسی ها در  و  کشور پلمب شــده انــد 

استان ها با قدرت ادامه دارد.
مشاور وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان 
کرد: در نخستین نشست این کارگروه 
از سازمان  معاونان و مدیران ستادی 
ــاق اصــنــاف  ــ ــرات حــکــومــتــی و ات ــزی ــع ت
بررسی  بــه  و  یافتند  حضور  نیز  ایـــران 
وزارت  استانی  نمایندگان  چالش های 
راه و شهرسازی در خصوص ساماندهی 

واحدهای مشاور املاک پرداختند.
وی ادامه داد: در این نشست مشکلات و 
چالش ها از سوی نمایندگان استان ها و 
نمایندگان وزارت راه و شهرسازی مطرح 
و مقرر شد با حمایت  ستادهای مرکزی 
این ساختار یعنی اتاق اصناف ایــران و 
سازمان تعزیرات حکومتی، گشت های 

مشترک ادامه یابد.
سادات فریزنی محور دوم این کارگروه را 
تسهیل در شناسایی خانه های خالی و 
عرضه آنها به بازار دانست و گفت: این 
امر یکی از مهم ترین موضوعاتی است 
که در دوره جدید وزارت راه  و شهرسازی 
پیگیری می شود و برای اولین بار پس 
بر خانه های  مالیات  قانون  از تصویب 

به  خالی، هیأت های رسیدگی مربوط 
این موضوع، بیش از ۵0 جلسه برگزار 

کرده اند.
ــه داد: در ایــن نشست نیز با   وی ادام
حضور ابوالفضل نوروزی مدیر کل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، 
استانی  نمایندگان  کــه  راهــکــارهــایــی 
ــرای تــســریــع در  کـــارگـــروه مــی تــوانــنــد بـ
شناسایی خانه های خالی به کار گیرند، 
ح شد و مصوباتی نیز برای تسهیل  مطر
ــی توسط  ــال ــای خ ــه ه ــان شــنــاســایــی خ

کارگروه ها به دنبال داشت.
۶3 هـــزار خــانــه خالی  تاکنون حـــدود 
این خانه ها  بــرای مالکان  و  شناسایی 
شده  صـــادر  مالیاتی  مطالبات  بــرگــه 
ــرده کــه از نیمه  ــلام ک ــت اع ــت. دول اس
شهریور امسال، مالیات واحدهای خالی 
می کند.  دنبال  جدیت  با  را  سکنه  از 
مــشــاوران امــلاک به عنوان صنفی که 
ارتباط مستقیم با بازار مسکن دارند در 
افزایش بی ضابطه قیمت مسکن واجاره 

نقش دارند.
سیاست های  و  توسعه  مــرکــز  رئــیــس 
شــهــرســازی  و  راه  وزارت  راهـــبـــردی 
ــورد  ــرد: مــحــور ســـوم م خــاطــرنــشــان کـ
ــان،  ــت ــای اس ــروه هـ ــارگـ پــیــگــیــری در کـ
تسهیلات ودیعه مسکن بود که قرار شد 
با استان ها جلسات در این خصوص به 
طور مستمر برگزار شده و پرداخت وام 
ودیعه مسکن از طریق شبکه بانک های 
فعال در سطح استان ها به مستأجران 
ح  با جدیت دنبال شــود. عــلاوه بر طر
ح 1۷  ساماندهی مــشــاوران امــلاک طــر
ماده ای تنظیم بازار زمین مسکن و اجاره 
بها در مجلس تنظیم شده و بر اساس 
آن کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک 
و مستغلات مسئول اجرای طرح تنظیم 
بازار زمین مسکن و اجاره بها بزودی در 

سطح استان ها خواهد بود.

ضرب الاجل به واحدهای مشاور املاک فاقد مجوز
بیشترین تخلفات مشاوران املاک در بازرسی های اخیر از این کسب و کار مربوط 

به تهران و شهرهای اطراف است. در شهرهای اطراف تهران بخصوص در شهرهای 
جدید پردیس پرند، اندیشه، هشتگرد و... بنگاه های املاک از زمان اجرای مسکن 

مهر رشد عجیبی داشته است و تخلفات این بنگاه ها به افزایش قیمت مسکن مهر 
و مسکن در این شهرها دامن زده است. به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان 

تهران حدود ۱5۰۰ واحد صنفی مشاور املاک تنها در شهرستان پردیس فعال 
هستند.

حسین جنتی گفت: از ۱5۰۰ واحد صنفی مشاور املاک فقط نیمی صاحب مجوز 
هستند و دادستانی شهرستان پردیس فرصت دو ماهه ای برای گرفتن مجوزاملاک 

واحدهای فاقد مجوز صنفی تعیین کرده است.
وی تصریح کرد: بازدید گشت های وزارت راه و شهرسازی )حوزه تهران( از بنگاه های 

پردیس تا کنون طی چند مرحله انجام شده است ولی در خصوص ساماندهی 
مراکز تجاری شهرستان پردیس که عمده فعالیت آنها در حوزه مشاوران املاک 

است مقررشد نشست مشترکی به همراه پلیس اماکن، تعزیرات، اتحادیه املاک و 
نمایندگان وزارت راه و شهرسازی برگزار شده و در این خصوص تعیین تکلیف شود.

وی همچنین گفت: بررسی مجوز مشاوران املاکی که در معرض دید باشد 
می بایست توسط شهروندان در ورود به بنگاه ها مورد دقت قرار بگیرد. قریب به 

چهار ماه بیش از 3 هزار گشت ساماندهی مشاوران املاک در تهران انجام شده و 
این بازدیدهای دوره ای همچنان ادامه خواهد داشت. با توجه به راه اندازی سامانه 
ثبت قراردادهای اجاره در وزارت راه و شهرسازی، صدور کد رهگیری در این سامانه 

برای تمام مستأجران رایگان شده است و مردم می توانند برای کاهش هزینه، بجای 
ثبت قرارداد در بنگاه ها، قرارداد خود را در سامانه ثبت کنند.

برش

برقراری پروازهای 
فوق العاده اربعین

مدیرعامل هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )هما( از برقراری 
پروازهای فوق العاده این شرکت 
در ایام اربعین از هفتم شهریور 

خبر داد. 
شمس الدین فرزادی پور افزود: 
این پروازها در بازه زمانی ۷، 8، 
11 و 20 شهریور 1۴02 از فرودگاه 
حضرت امام)ره( به مقصد نجف 
انجام  و  پیش بینی  برعکس  و 

خواهد شد. 
قیمت بلیت برای پروازهای رفت 
از تهران به نجف در بازه زمانی 
1۶ تا 20 شهریور 1۴02 با قیمت 
2 میلیون و ۵00 هزار تومان روی 
سایت ایران ایر قرار دارد. در بازه 
ــرداد تــا ۹ شهریور  زمــانــی  2۷ مـ
فــرودگــاه  بــه  نجف  مسیر  بلیت 
امام خمینی)ره( به قیمت 2.۵ 

میلیون تومان عرضه می شود.

 ساخت ۷۷ شهر 
و شهرک جدید

شهرسازی  و  راه  ــر  وزیـ مــعــاون 
گفت: ۷۷ شهر و شهرک جدید 
ــار است  در کشور در دســتــور ک
در  پــذیــری  جمعیت  ظرفیت  و 
شهرک های جدید از 10 تا ۵0 هزار 
نفر خواهد بود. علیرضا جعفری 
گفت: شهر جدید خلیج فارس 
در راهبردی ترین منطقه کشور 
هکتار  ــزار  ه  20 با  مساحتی  در 
ــی ویـــژه ساخته مــی شــود.  اراضـ
ــدارد  ــان ــت ــه گفته جــعــفــری اس ب
خلیج  جدید  شهر  در  جمعیت 
30 نفر در هکتار است.  فــارس 
ــران  ــم ــل شــرکــت ع ــام ــرع ــدی م
شهر های جدید گفت: 2۷ شهر 
کشور  ساحلی  نـــوار  در  جــدیــد 
در  دریــاپــایــه  اقتصاد  بــر  مبتنی 
دستور کار است که قرار است به 
2۷ استان که به دریا دسترسی 
ندارند اختصاص یابد تا فرصت 
استفاده از ظرفیت های دریا برای 
استان های فلات مرکزی ایران 
فراهم شود. وی همچنین گفت: 
۵0 شهرک دیگر هم در  ساخت 
ــه ظرفیت  دســـت اجـــراســـت ک
۵0 هزار  10 تا  جمعیت پذیری از 

نفر خواهند داشت.

فروش بلیت 
پروازهای چارتری 

ممنوع است
ــان هــواپــیــمــایــی  ــازمـ ــس سـ ــی رئ
ــاره بــه اینکه با  ــوری، بــا اشـ ــش ک
ــای اربــعــیــن،  ــروازهـ ــه پـ تــوجــه ب
فروش چارتری پروازها تا پایان 
تابستان ممنوع اســت، افــزود: 
ــروع فــصــل پــایــیــز مــجــدداً  ــا شـ ب
بر  و  بررسی ها صــورت می گیرد 
اساس نظرات کارشناسی اقدام 
می کنیم. محمد محمدی بخش 
اظهار کرد: سازمان هواپیمایی 
بلیت  فــروش  بخشنامه ای  طی 
مسیرهای  چـــارتـــری  تــقــاضــای 
داخلی و مناطق آزاد را از تاریخ 
10 مــرداد امسال تا اطلاع ثانوی 
ممنوع کــرد و ایــن بخشنامه به 
قوت خود باقی است. پروازهای 
چارتری به میادین نفتی برقرار 
اســت امــا در مناطق آزاد مانند 
کیش ممنوع است. وی با تأکید 
بر اینکه »به دنبال رونق مناطق 
آزادیــم، اما باید چهارچوب های 
لازم رعایت شود و قیمت مصوب 
کرد:  تصریح  کنیم«،  کنترل  را 
بر اســاس قانون و مصوبات به 
تا  می کنیم  کمک  آزاد  مناطق 
بسته سفری هتل همراه با بلیت 

هواپیما به مردم عرضه شود.

اخبار

 
 

روند صعودی شاخص های بازار  سهام در 
دومین روز معاملاتی شهریور و اولین روز 
معاملاتی هفته، شدت گرفت و شاخص 
کل بورس به پشتوانه ورود بیش از ۶00 
میلیارد تومان پول حقیقی و رشد قابل 
توجه ارزش و حجم معاملات، بیش از ۴۶ 
هزار و ۵1۷ واحد افزایش یافت و به یک 

میلیون و ۹۹3 هزار واحد رسید.
 ۴ پایان معاملات روز شنبه   در جریان 
شهریورماه 1۴02، شاخص کل هم وزن با 
افزایش 1۷ هزار و ۶3 واحدی روبه رو شد 
و به مدار ۶8۴ هزار و ۹02 واحد بازگشت. 

این صعود شاخص های بورس به پشتوانه 
افــزایــش قیمت 3۹۴ نماد )مــعــادل ۹2 
۴28 نماد معامله شــده بود  ــد( از  درص
که نشان می دهد در بــازار شنبه، طرف 
فاتح  ــازار  ب معاملات  اکثریت  در  تقاضا 

بوده است.
این روند در معاملات فرابورس ایران نیز 
مشاهده شد و درپی افزایش قیمت 2۷۴ 
۴10 نماد معامله شده، شاخص  نماد از 
کل فرابورس حدود ۵۷3 واحد قد کشید 
و در عدد 2۵ هزار و ۵۴0 واحد به کار خود 

پایان داد.
کارشناسان عواملی مانند پیوستن ایران 
بــرای  را  بــه پیمان بریکس کــه شــرایــط 
افزایش تجارت و صادرات مهیا می سازد، 
افزایش نسبی قیمت فولاد و سنگ آهن 
در معاملات جهانی، افزایش قیمت نفت 
ح  و محصولات شیمیایی و همچنین طر
صندوق تثبیت بازار سرمایه برای حمایت 

از بــازار را به عنوان عوامل تأثیر گذار بر 
شنبه  روز  معاملات  در  شاخص ها  رشد 

برشمردند.
براساس نظر برخی کارشناسان اقتصادی، 
آن  قدرتمند  اعــضــای  و  بریکس  پیمان 
ــد بــه عــنــوان مــقــاصــد جــذاب  ــوان ــی ت م
صادراتی کــالای ایرانی شناخته شود که 
کنار  در  پیمان،  ایــن  به  ایــران  پیوستن 
ایجاد مزیت های صادراتی، مزایای دیگری 
مانند افزایش حجم تجارت، کاهش هزینه 
مبادله و ایجاد شاهراه های جایگزین برای 
کم اثر کردن تحریم های ظالمانه امریکا را 

نیز به دنبال خواهد داشت.
این موضوع همچنین می تواند ثبات در 
سایر بازارهای جایگزین بازار سهام را به 
دنبال داشته باشد که به نوبه خود انتقال 
پول و افزایش تقاضا برای سهام را درپی 

خواهد داشت.
ــن شــد تــا ۶  در اجــلاس اخیر قــرار بــر ای

کشور به »بریکس« اضافه شوند، افزایش 
کاهش  بین المللی،  و  تجاری  مــبــادلات 
امریکا،  و  اروپـــا  اقــتــصــاد  ــه  ب وابستگی 
تشکیل بانک توسعه، استفاده از پتانسیل 
تغییر  ــرای  ب توسعه  حــال  در  کشورهای 
تأثیرگذاری  و  جهانی  اقتصاد  مناسبات 
مثبت در بحران های سیاسی و اقتصادی 
مهم جهانی به عنوان کارکردهای عمده 
در  بیشتر  که  می شوند  تلقی  پیمان  این 

حوزه پولی و مالی هستند.

 رونق نسبی معاملات در بازارهای 
جهانی آهن

براساس آمارهای منتشر شده، در هفته 
گذشته معاملات سنگ آهن و محصولات 
فــولادی در بــازارهــای جهانی تا حــدودی 

رونق گرفته است.
براین اساس، میانگین نرخ سنگ آهن با 
خلوص ۶0 درصد با رشد 8 دلاری روبه رو 
شده و به رقم 11۷ دلار در هر تن رسیده 

است.
در این هفته، بیلت صادراتی دریای سیاه 
نیز حدود 1۷ دلار افزایش یافت و تا عدد 

۴۷0 دلار نیز شنیده شد.
گزارش های منتشر شده نشان می دهد 
میلگرد  مــیــلادی،  گذشته  هفته  در  که 
صادراتی ترکیه نیز حدود ۴ دلار افزایش 

و به عدد ۵۷0 دلار رسید.
در این هفته، متوسط قیمت ورق گرم 
ــای ســیــاه،  ــ صـــادراتـــی چــیــن و فـــوب دری

کاهشی شد.

 آمارهای دیگر روز شنبه
بــازه صفر  بیشتر معاملات روز شنبه در 
تــا مثبت ۵ درصـــد در نــوســان بــودنــد و 
میانگین ارزش قیمت آخرین به مثبت 

2.۹ درصد رسید.
در روز آشتی حقیقی ها با معاملات سهام، 
بعد از مدت ها سرانه فروش حقوقی از 
پول  ورود  و  گرفت  پیشی  خرید  سرانه 
 ۵۹۹ مثبت  ــرد،  خ معاملات  به  حقیقی 

میلیارد تومان شد.
البته در معاملات صندوق های با درآمد 
ثابت وضعیت به نحو دیگری پیش رفت 
و ۷۴۴ میلیارد تومان توسط حقیقی ها از 

92 درصد نمادهای معامله شده در بورس، افزایشی شد

پول سبز حقیقی؛ شاخص کل صعودی

پیوستن ایران 
به پیمان 

بریکس 
همچنین 

می تواند 
ثبات در سایر 

بازارهای 
جایگزین 

بازار سهام 
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که به نوبه خود 
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افزایش تقاضا 

برای سهام را 
درپی خواهد 

داشت

عکس: ایران

خالص ارزش مالکیت سهام 
انتقال یافته از کدهای حقوقی به 

حقیقی در معاملات روز شنبه

میلیارد تومان

600

بازار سهام

سعید رشیدی نوبندگانی
خبرنگار

واحدهای صندوق های سرمایه گذاری 
با درآمد ثابت خارج شد.

تــعــداد صــف هــای خرید کــه از میانه 
به  رو  بیشتری  سرعت  بــا  معاملات 
افزایش بود، به 11۴ نماد در بورس و 

10۵ نماد در فرابورس رسید.
ــورس فقط یــک نــمــاد بــه صف  در بـ
فروش نشست و در فرابورس تعداد 
نماد صــف فــروش شــده ۵۹ عــدد تا 

پایان باقی ماند.
ارزش  کــرد ،  ــاره  اشـ باید  همین طور 
از  تابلو  روی  شــده  ثبت  تقاضا های 
ــت تا  ــرف ــا پــیــشــی گ ــه ه ــرض ارزش ع
ابتدایی  روز  دو  عملکرد  مجموع 
شهریورماه نویددهنده ماه پر سودی 

برای فعالان بازار باشد.

ترین های بازار
نمادهای »فولاد« و »فملی« بیشترین 
ــص بـــورس  ــاخ تــأثــیــر را بـــر رشـــد ش
داشتند. در فرابورس »آریا« و »وسپهر« 

همین نقش را ایفا کردند.
نمادهای »بنیرو« و »رمپنا« بیشترین 
رشد قیمتی را ثبت کردند و بیشترین 
کاهش قیمت مربوط به نماد »سخزر« 

بود.
در کنار نماد »شستا« بیشترین حجم 
ــودرو« و  ــ معاملات در نــمــادهــای »خ

»خساپا« مشاهده شد. 
نماد »شپنا« در عین حالی که در 
میان تأثیرگذاران مثبت بر شاخص 
ــت عــنــوان  ــرف ــرار گ ــ ــورس ق ــ کـــل ب
بیشترین ورود پول حقیقی و بعد 
از نماد »وسدید« بیشترین ارزش 
خرید حقیقی را از آن خــود کــرد و 
رشــد ۶.۹ درصــدی قیمت آخرین 
را برای سهامداران خود به ارمغان 

آورد.
گروه  نیز  صنعت  گــروهــای  میان  در 
»خودرو« بیشترین حجم معاملات و 
گروه »فنی مهندسی« بیشترین رشد 

قیمت را به ثبت رساندند.
همچنین بیشترین ورود پول حقیقی 
به گــروه »فلزات اساسی« و »نفتی« 

گزارش شد.


